
1

       Azienda Sanitaria Locale 
AL

Sede legale: Via Venezia 6
15121 Alessandria
Partita IVA/Codice Fiscale n. 02190140067

 

OGGETTO: RUOLO UNICO DI ASSISTENZA PRIMARIA A RAPPORTO ORARIO: APPROVAZIONE 
GRADUATORIA PER CONFERIMENTO INCARICHI VACANTI RESIDUATI ANNO 2024

S.S. GESTIONE CONVENZIONI UNICHE NAZIONALI

IL DIRETTORE – Milanese Annamaria

Il Responsabile Procedimento Moncaglieri Jacopo Favorevole

Il Dirigente Proponente Milanese Annamaria Favorevole



2

Visto il D.Lgs. 30/12/92 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;

Vista la D.C.R. n. 136-39452 del 22/10/2007 di individuazione delle Aziende Sanitarie Locali 
e dei relativi ambiti territoriali;

Visto il D.P.G.R. n. 85 del 17/12/2007 di costituzione dell’Azienda Sanitaria Locale AL;

Richiamata la deliberazione del Direttore Generale n. 678 dell’11/10/2017 ad oggetto: 
“Individuazione degli atti di indirizzo e di governo e degli atti di gestione. Ripartizione delle 
competenze tra la Direzione Generale e le Strutture dell’A.S.L. AL”;

visto il Regolamento per l’adozione delle determinazioni dirigenziali approvato con 
Deliberazione Commissario n. 229 del 25/03/2011;

Dato atto che in data 4 aprile 2024 è stato ratificato dalla Conferenza permanente per i 
rapporti tra lo Stato, le Regioni e le Provincie autonome il nuovo Accordo Collettivo Nazionale per la 
disciplina dei rapporti con i Medici di Medicina Generale;

Considerato che l’art. 34, comma 1, dell’ACN MMG del 04/04/24 prevede che le procedure 
per l’assegnazione di incarichi vacanti in esso indicate, saranno attuate dall’anno successivo 
all’entrata in vigore dell’accordo stesso;

Rilevato dunque che per le assegnazioni dei sopracitati incarichi per l’anno 2024 si applica 
ancora quanto espresso dall’ ACN MMG del 28/04/2022 dove, all’art. 34, vengono definite le 
procedure e le modalità di attribuzione;

Visto in particolare il comma 17 ove viene sancito che: “Espletate le procedure di cui ai commi 
precedenti, qualora uno o più incarichi rimangano vacanti, la Regione o il soggetto da questa 
individuato, predispone specifica comunicazione inerente la disponibilità degli incarichi sul proprio 
sito istituzionale e chiede la pubblicazione del relativo link sul sito SISAC, da effettuarsi entro il 
medesimo anno, al fine di favorire la partecipazione di tutti i medici interessati. La Regione rende 
altresì evidente sul proprio sito la data di pubblicazione da parte della SISAC da cui decorre il termine 
di 20 giorni per la presentazione delle domande, in bollo, da parte dei medici, purché non titolari di 
altro incarico a tempo indeterminato analogo a quello per il quale concorre.
La Regione, o il soggetto da questa individuato, procede alla valutazione delle domande pervenute 
secondo il seguente ordine di priorità:

a) Medici inseriti nella graduatoria di altre Regioni;
b) Medici in possesso del titolo di formazione specifica in medicina generale.”

Dato atto che lo stesso comma 17 art. 34 ACN MMG del 28/04/2022 stabilisce i criteri per la 
formazione della graduatoria;

Premesso che, in attuazione della suddetta procedura, sul Bollettino Ufficiale della Regione 
Piemonte n. 20 del 16/05/2024 con D.D. del 13/05/2024 n. 335 è stato pubblicato il numero degli 
incarichi convenzionali vacanti residuati per ciascuna ASL, ai sensi dell’art. 34 ACN Medicina 
Generale;

Atteso che i medici interessati al conferimento degli incarichi nel Ruolo Unico di Assistenza 
Primaria a rapporto Orario dovevano presentare a questa ASL apposita domanda in bollo entro 20 
giorni dalla data di pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte n. 20 del 16/05/2024;  

 Preso atto che alla scadenza del termine risultava validamente pervenuta un'unica domanda 
di cui all’allegato A, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Ritenuto di approvare la graduatoria e di convocare l’unico medico presente nella stessa per 
il conferimento dell'incarico nel Ruolo Unico di Assistenza Primaria a Rapporto Orario e per 
l'assegnazione della sede di servizio;



3

Considerato che, ai sensi dell’art. 33, comma 4, dell’ACN 28 aprile 2022 l’incarico a tempo 
indeterminato dovrà essere conferito conferito dal Direttore Generale dell’Azienda;

Dato atto che il presente provvedimento non comporta alcun onere di spesa

Dato altresì atto di dichiarare immediatamente esecutiva la presente determina ai sensi 
dell’art. 28 c. 2 LR10/95 al fine di dare continuità al servizio;

DETERMINA

1. di approvare la graduatoria per il conferimento degli incarichi a copertura degli incarichi 
vacanti residuati nel Ruolo Unico di Assistenza Primaria a Rapporto Orario, di cui all’allegato A, parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. di convocare il medico presente in graduatoria per il conferimento dell'incarico nel Ruolo 
Unico di Assistenza Primaria a rapporto Orario e per l'assegnazione della sede di servizio;

3. di dare atto che, ai sensi dell’art. 33, comma 4, dell’ACN 28 aprile 2022 l’incarico a tempo 
indeterminato dovrà essere conferito dal Direttore Generale dell’Azienda;

4. di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun onere di spesa;

5. di dichiarare immediatamente esecutivo il presente provvedimento ai sensi dell’art.28 c.2 LR 
10/95 al fine di dare continuità al servizio.

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.



4

Proposta 1553/24



nominativo residenza
PUNTEGGIO GRADUATORIA DI ALTRE 

REGIONI DATA NASCITA VOTO DI LAUREA

anzianità 

laurea

ORDINE 

GRADUATORIA

ZUNINO ENRICO Sassello (SV) 30,1 1

nominativo residenza DATA NASCITA VOTO DI LAUREA

anzianità 

laurea

ORDINE 

GRADUATORIA

ALLEGATO A

 GRADUATORIA MEDICI ISCRITTI ALLA GRADUATORIA REGIONALE DI ALTRE REGIONI

 GRADUATORIA MEDICI IN POSSESSO DEL TITOLO DI FORMAZIONE SPECIFICA IN MEDICINA GENERALE


		2024-06-21T17:28:49+0200
	ANNAMARIA MILANESE




